1

グローバル本社
〒220-8765  横浜市西区みなとみらい四丁目 6 番 2 号
みなとみらいグランドセントラルタワー
www.chiyodacorp.com

2019 年 11 月 12 日

関係各位

千代田化工建設株式会社
IR・広報・CSR 部

カタール大学向け完全人工光型植物工場実証機導入業務の受注について

千代田化工建設株式会社（社長：山東理二、以下当社）と当社のカタールグループ会社である千代田アル

マナエンジニアリング社（以下千代田アルマナ）は、カタールの国立大学、カタール大学向け完全人工光型

植物工場実証機の導入業務（以下本案件）を受注いたしましたのでお知らせ致します。

カタール大学研究チームは、水と食料の安定供給と長期的な気候変動下におけるカタールの環境保全の

ために、先端技術を開発するパートナーを求めてきました。そうした状況下、カタール大学のビジョンを支援

し、日本-カタール間の教育的・文化的交流の促進するために、カタール大学と親交の深い丸紅株式会社

が提供する寄付金を用いて、カタール大学敷地内に植物工場の実証機を導入する本案件が実現に至りま

した。本件は同国農業分野に於ける食料安全保障の強化を見据えた、先進的な取り組みとなります。

当社は、植物工場の栽培設備の設計及び調達業務を、千代田アルマナは、栽培設備の輸送・据付・栽培

指導業務を担当致します。

カタール大学研究チームには、当社の同国 LNG 分野に於けるに長年の貢献や植物工場分野に於ける知

見・技術力等を総合的に評価頂き、当社及び千代田アルマナの共同受注に至りました。

以 上
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
この件に関するお問い合わせ先 ：IR・広報・CSR 部 塚本 / 池尻
      電話: 045-225-7734 FAX: 045-225-7748
      URL: https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php

https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php